ИЖЕВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

П Р И К А З
№ J'I,

г. Ижевск

О внедрении Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса ГТО

В связи с Указом Президента Российской Федерации о введении
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса (далее -  Комплекс) с 1
сентября 2014г. от 13.03.2013г. №Пр-757, 1а, разработанного Минспортом
России совместно с Минобрнауки России и включением Удмуртской
Республики в список субъектов Российской Федерации для проведения
организационно-экспериментального этапа внедрения Комплекса:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать тестирование физической подготовленности студентов

вторых курсов лечебного, педиатрического и стоматологического факультетов
очной формы обучения и 3 курса лечебного факультета очно-заочной формы
обучения, кроме специальной медицинской группы по 9 видам спорта:

- Челночный бег;
- Прыжок в длину с места;
- Подтягивание на высокой перекладине;
- Подтягивание на низкой перекладине;
- Сгибание-разгибание рук в упоре лёжа;
- Поднятие туловища из положения лёжа на спине;
- Рывок гири;
- Бег на лыжах 3 км;
- Бег на лыжах 5 км.
2. Ввиду отсутствия собственной лыжной базы, провести лыжное

тестирование студентов 5 марта с 8.30 до 16.00 на лыжной базе «Снежинка».
3. Назначить ответственным за тестирование заведующего кафедрой

физической культуры Стародумова Н. Д.
4. Начальнику учебной части Лосевой О. И. освободить от занятий 5

марта:
в I  курс I поток лечебного факультета и 2 курс стоматологического

факультета с 8.30 до 11.50 (лекции: микробиология, этика, пропедевтика
внутренних болезней, философии);

- 2 курса II потока и 3 курса вечернего отделения лечебного факультета, 2
курса педиатрического факультета с 13.00 до 16.20. (лекции: нормальная
физиология)

5. Начальнику по воспитательной работе со студентами Ивановой М. К. и
деканам лечебного факультета Брындину В. В., педиатрического факультета
Поздееву В. В., стоматологического факультета Рединовой Т. Л. обеспечить
участие студентов в тестировании.

6. Утвердить смету на проведение соревнований по лыжным гонкам,
оплате аренды лыжных трасс и комплектов лыж (Приложение Xsl).

7. Заведующей столовой Шульга В. Г. организовать горячий чай.
8. Старшему водителю Зворыгину А. М. выделить микроавтобус для

транспортировки судейской коллегии, соревновательной атрибутики и термо
сов с чаем 5 марта с 8.30 до 16.20.

9. Медицинское обслуживание возложить на заведующего здравпунктом
академии Хвастунову Т. А.

10. Начальнику ЦИТ Елесиной С. А. обеспечить фотосъемку.
И . Главному бухгалтеру Шишкиной Л. М. оплатить расходы согласно

смете из средств от приносящей доход деятельности.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по учебной работе Бутолина Е. Г.

И. о. ректора